Liber

applicarēt e regit. In cuius antro secretior corpus coniugis collocavit et puerū mānis apponēt chlamyde opuit: et deo ac brē marie magdalene animā defuncte necno curā pueri cum fletu amarissimo cōmendauit: et postmodū nauem concendit: nec propter ea accepto itinere desistere voluit. Eūqz romā ad petrū venisset: et causam itineris expo- suisset: petrus principē super casu qui ei de vroze et filio contigerat confortauit: et in fi- dei veritate firmauit. Deinde vna secū hie rosolymā perrexit: et oia loca sacra cum eo perlustrauit ac demū ad vrbes repatriauit. Princeps igitur elapso biennio a petro cō solatus discessit: et nauem ascēdēt ad patriā redire dispositus. Saceruenies aut ad collēm vbi corpus coniugis cū paruulo dimiserat ap- plicuit: et puerum a maria magdalena con- seruatu ac educati inuenit: qui mox pue- roz in littore cū lapillis et glareis ludebat: vidēsqz nautas applicantes quos nūc viderat: expauēt ad matris vbera solita recurre- bat: et sub chlamyde latitabat. Que postqz pater marris mamas suggeste asperit ad- mirās pre gaudio ineffabilē flere cepit. Et ecce mulier a mortuis respirauit: et quasi de somno euigilans magdalene gratias egit: que sibi in puerperio obstericis impleue- rat officiū: et se ac sūmū cōseruauerat puerū addens q̄ de eadez peregrinatione qua vir- sius venerat: ipsa veniebat: et omnia loca in quibz fuerat: seriosius referebat. Nam sicut petrus virū sūmū ad ipsa loca perdure- rat: sic et illaz beata maria magdalena eodē comitata fuerat. Sicqz princeps recepta cō- iuge et paruulo iam bimo massiliā repetit: et Magdalene que sibi euenerant: enarra- uit: omniaqz idolorū templa destruens cum omni populo baptismū suscepit. Tunc ecclē- siam in r̄pi noīe cōstruxerūt: et beatū laza- rū in episcopū massiliū cōstituerunt. Deinde ad ciuitatē aquen. accedentes predicatione ac miraculis cunctū populi couerterunt: et maximū ibidem in pontifice ordinarūt: ut dicitū ē sup̄a i eius gestis. iiiij. idus iunij.

Interea beata magdalena heremū asperri- mu petiit: et in loco angelicis manibus p̄e- parato. xx. annis incognita manit: vbi nec aquari fluentia: nec plante ciuiuspiam erat solatia: ut sic daret intelligi: q̄ no terrenis dapi bus sed epulis tñ celestibus eam xp̄us disponuerat satiare: ibiqz per singulos dies seprē horis canonici ab angelis in ethera leuabatur: et celestibus concentibus refi- ciebatur: indeqz per eosdē agelos ad ppria reducebatur. Sicqz saclata nullis alijs cor- poralibus alimentis indigebat. Sacerdos autē quidā solitaria vitam eligens: qui sibi ad duodecim stadia ab eodē loco cellam co-

Sextus

struxerat: die quadam vōces angeloz audi- uit: et oculis corporeis asperit: quāt̄ mag- dalena ab angelis in ethera leuabatur: et post horā ad ipsum locū reducebatur. Qui cu predictas visionē subtilius intueri velle deo se cōmendans ad locum accessit: et cum esset vicinus tremore resolui cepit: ita vt vir incedere posset: et intelligens ibidē esse celeste sacramenti ipsam personā vel crea- turam: que ibi erat per xp̄m adiurat: ut qd vel qualis esset sibi edisserat. Quę magda- lena: vt proprius accedat: horatur: et appro- pinquantem benigne alloquitur: seqz pecca- tricem illam famosam esti testatur: que in euagelio memoratur: que xp̄i pedes lachry- mis abluit: et suū criminū veniam prome- ruit: que et in ipso loco per annos triginta omnibz incognita manerat: et quotidiū ta- libus dapi bus relecta nullo alio cibo aliquā do egerat. Et quia obitum suum sibi a dno reuelatum agnouerat: imposuit sacerdoti: ut ad sanctū maximum xp̄m accederet: et omnia sibi visa narraret: ac ipsum sui parte rogaret: quatenus die dominico proximo hora matutinali i ecclēsia sua esset: vbi mag- dalenam angelicis allatam manibus inue- niret: que dominica sacramenta ab eodem percipere velle. Qui ad eius petitionē ei chlamydem suas cocessit: ut nuditatē suam tegeret: quatenus ad ecclēsias honestius ire posset. Sacerdos igitur coitus maritimiū adiit: eiqz iussa cūcta ac visa p̄ ordīnē pates- fecit: qui die et hora statutis ecclēsīa ingrel- sus magdalenam repperit in chozī medio angeloz: qui eam adduxerant: consistente: que diuorum cubitorū spacio a terra eleuata extēsis manibus in aere subsistebat: cuiusqz vultus ex frequentia angelorum: quasi solis radius refulgebat. Ad quam cum maximū nūc accedere formidaret: ab ea confortatus est: ut filiam suam agnosceret. Qui conuo- catis clericis et sacerdote predico corporis christi eidez obrulit: quod sancta dei cu magna lachrymarum inundatione percepit: deinde corpore ante altare prostrato spiri- tus inter angelorum manus ad deum cuola- uit. xi. kal. augusti: corporisqz nimio odore p̄ septem dies fragrant: quod beatus mari- minus ibidē deuotius sepelinit: et post mor- tem suam se iūta eam tumulari precepit. Temporibus aut karoli magni sc̄ anno dñi. cccccclix. girardus dux burgundie li- beris carens: multa pauperibz largiter ero- gabat: et multis ecclēsias et monasteria fa- bricabat. Eum autem celiacē monasterii confrurū iussit: misit ipse et abbas ipsius loci quosdam canonicos ad aquen. ciuitatem: ut inde beate marie magdalene reliquias trāspor- tarēt. Qui venientes predictam ciuitatem

De sanctis in mense iulij occurrentibus. Fo. clxix.

¶ paginis eiusdem inveniuntur. Lasum tamē quodam ex marmore sepulchrum aspiciunt: cuius sculptura demonstrabat: quod corpus magdalene ibidem quiescebat quo noctu confringentes: assumptas reliquias ad hospitium depostrarunt: quorum principalior in ipsa nocte per visum a magdalena admoneatur: ne timeat: sed ceptum opus perficiant. Eum autem ad mediam leucam a celiacem cenobium propinquans: sent: nullatenus inde mouere reliquias potuerunt: donec abbas et nonachus omnes sancto corpori obuiis processionaliter exierunt: et ipsum cum omnibus reverentia suscepserunt: quod ibide faceret miraculosa coruscans.

¶ De sancta scyntyche discipula. Cap. cxxv.

Syntyche discipula apostolorum fuit: de qua beatus paulus ad philippenses. iiiij. kal. mentionem facit. Hec in vita apostolica cum omni religione perseverans philippis dormiuit: ibidem sepulta. Et kalendas augusti: ut dicit ado: et ex hieronymi martyrologio.

¶ De sancto Platone martyre. Cap. cxxvi.

Platomarus apud Ameyram ciuitatem galatiae provincie passus est tempore maximiani imperatoris sub perfecto agrippino: qui parvulus et locuples a parentibus relicta omnia sua pauperibus dispensauit.

Quem et prefectus tenere fecit: ut sacrificarer: quod cum renueret a. xii. viiis sibi vicissim succederibus: primo quidem grauerit ceditur: sed immobilis persistens carceri mancipatur: deinde post dies. vii. super feruum lectum extenditur: et carbonibus subterstratis oleo resina cera ac bitumine perfuscus torretur. Eum aurem predica in eum nil preualuerunt: cunctis cernentibus angelica visitatione confortatur: odores et nimio fragrante resouetur. Quo miraculo plures ad dominum conuertuntur. Post hec in equuleo appenditur: malaq; ferrea ignita: eius lateribus adhucbentur. Et cum hec etiam patienter tolerasset: mādauit iudex: ut corrigie de eius corpore traheretur: quas sanctus susciens in faciem prefecti facta est: dehinc in custodias reductus. xvij. diebus fame afficitur: sed a domino confortatur. Nouissime autem iubente prefecto extra ciuitatem in locum: qui dicitur campus: ducitur: et ibidem gladio capite truncatur: ubi et fidelibus digna reverentia tumulatur. xi. kalendas augusti.

¶ De sancto Vandegisillo abate. Cap. cxxvii.

Vandegisillo abbas qui et vadovus ait si gibertus ansegili maior domine pos et valciso fratre floruit tpe iustiniani secundi. Qui cenobia fissanii et fontanellae olio fundauit. Hic in veredine se regioe ortus nobilis parere. s. valciso pipini fracoz regis filio: sub rege dagoberto comes palatinus ab eo constitutus strenue officium exercebat. Lui inuito illustris puerum rex in uxore tradidit: quam in ipse ad castitatem suavit: vñ et illa scismontalis: ipse destra curia moachus effectus est. Qui cuncto viro valfrido in loco q; d; mōs falconis primogenitum habitauit. Euz aut rex sanctū l; pposse renitentem de monasterio eductū violenter ad curiam traherer: stras palatiū pauperem cū vehiculo offensit: et in latu piecit: quē cū alii pterent vadegi filius de quo descēdes pauperem ceno subrāxit. Statim angelus in opere viro astigit et restē deturparā emēdas cādidozē q; ante fuerat redidit. Quo miraculo spectro rex illi ad monasterium redire pmissit. Inde ad territorium helis gangiū pexit: ubi et cenobium in proprio fundo costruxit: vbi plurimae diabolis illidas pessus: oes dei g. ali. pauit. Deinde iussu diuino pmonitus venies iohomagia a scō andoeno subdiacon: idē levita ordinat. Ac postmodū carnositudens a scō audomaro in presbyterū consacratus. Post hec fontanelle monasterium pstruxit: in quo cū godone eius nepote deo seruire studuit: verū alimētis sibi deficiētib; a barbylo regina p̄ visum a deo monita plaustris onustis cibariis visitat. Ibiq; vñ ad annos etatis sue xxi. laboī manus iustitēs in dei fuitio pmāsit. Demū gravi egritudine p̄ssus triduoq; in exarci raptus: famū sibi celi patescatā p̄spexit. Sicq; deo spiritū reddidit. xi. kal. angusti. auditagē ē in ei⁹ trāstū a qđā disciplo melliflua cātulena. Sepultusq; ē in ecclia sc̄i pauli: vbi et p annos xl. permānit: vbi et sc̄i austerti ep̄s annis. xi. et sc̄i viphranus annis. ix. queruntur. Anno aut dñi. cccccclxxij. horū trium corpora mirandoe fragratia et tā in membris q; in vestib; omnino incorrupta ad eccliam sc̄i petri translata sunt kalē. aprilis vbi miraculis coruscata res quietescit et digna fideliū venerantes coluntur.

Pollinus ep̄s apud rauennā passus est p̄pore vespatia ni imperatoris. Hic antiochus genere beati petri apostoli discipulus cum eo ex antiochia romanam venit: quē petrus rauenne ep̄m desinuit. Et appropians ciuitati apud quēdam